
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2 0 1 8 

A Ñ O D E L C E N T E N A R I O 
DE L A R E F O R M A U N I V E R S I T A R I A 

V I S T O : 

MENDOZA, 6 SEP 2018 

Los expedientes CUDAP-CUY: 3556/18 y 11146/18 en los que s e tramita 
licencia por incompatibilidad por Cargo de mayor jerarquía y artículo 45° del Estatuto 
Universitario de la Prof. Ar iana Lucía GÓMEZ. 

CONSIDERANDO: 

Que a f s . 3 corren agregados sendos Formularios N*' 17 de la Circular N° 
39/15 de Gestión de Personal de la Dirección de Personal de e s t a Facultad. 

Que a f s . 2/3 de ambos expedientes se incorpora la declaración jurada de 
cargos y funciones de la Prof. GÓMEZ. 

Que a f s . 4 v t a . consta el informe de la Dirección General de Personal de 
Rectorado. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas en el Anexo I Apartado I I I 
de la ordenanza N° 3 2 / 1 6 - R . 

E L DECANO DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.- Conceder licencia sin goce de haberes por incompatibilidad para 
desempeñarse en un cargo o funciones de mayor jerarquía, sin estabilidad, del 
siguiente Personal DOCENTE UNIVERSITARIO: 

1 . D a t o s P e r s o n a l e s d e l D o c e n t e 

A p e l l i d o y N o m b r e s G Ó M E Z , A r i a n a L u c i a 

D . N . I 1 6 . 1 6 9 . 3 7 9 

C U I L o C U I T 2 7 - 1 6 1 6 9 3 7 9 - 5 

L e g a j o N " 1 9 . 8 5 1 

2 . T é r m i n o d e l a l i c e n c i a p o r i n c o m p a t i b i l i d a d 

D e s d e U N O ( 1 ) d e e n e r o d e 2 0 1 8 

H a s t a T R E I N T A Y U N O ( 3 1 ) d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 8 

3 . T i p o d e i n c o m p a t i b i l i d a d 

A r t i c u i o 4 9 ° P u n t o 11 i n c i s o a ) a p a r t a d o 1 ' ) A n e x o I I del D e c r e t o N a c i o n a l N " 1 2 4 6 / 1 5 . 

O r d e n a n z a N " 8 / 8 0 - R . 

O r d e n a n z a N " 2 8 / 0 0 - C . S . 

O r d e n a n z a N " 1 2 / 0 0 - R . 

A r t . 4 5 d e l E s t a t u t o U n i v e r s i t a r i o 

O r d e n a n z a N " 3 2 / 1 6 - C . S , 

El cargo donde se solicita la licencia por incompatibilidad: 
2 . D e s c r i p c i ó n d e l C a r g o : 

D e n o m i n a c i ó n d e l C a r g o 

D e d i c a c i ó n 

C o n d i c i ó n 

N ° d e R e s o l u c i ó n d e d e s i g n a c i ó n 

P r o f e s o r A d j u n t o 

S i m p l e 

E f e c t i v o 

1 1 8 / 1 7 - C . S . y s u m o d i f i c a t o r i a 8 0 3 / 1 7 - R . 

1 . 2 . T é r m i n o d e l a ú l t i m a d e s i g n a c i ó n 

D e s d e U N O ( 1 ) d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 6 ( D e s i g n a c i ó n e f e c t i v a ) 

H a s t a 

Resol. N° 17 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2 0 1 8 

A Ñ O D E L C E N T E N A R I O 
DE L A R E F O R M A U N I V E R S I T A R I A 

2.-

El cargo de mayor jerarquía donde s e desempeñará; 
2 . D e s c r i p c i ó n d e l C a r g o : 

D e n o m i n a c i ó n d e l C a r g o P r o f e s o r T i t u l a r 

D e d i c a c i ó n S e m i e x c l u s i v a 

C o n d i c i ó n I n t e r i n o 

Ho d e R e s o l u c i ó n d e d e s i g n a c i ó n 3 4 9 / 1 7 - C . D . , 5 8 / 1 8 - C , D . y 1 2 6 / l S - C . D , 

1 . 3 . E s p a c i o C u r r l c u l a r : 

1 ) "Historia de la Cultura y el Teatro Universales III" 

2 ) "Historia de l9 Cultura y el Teatro Universales 111" (Optativa) 

1 . 4 . D e n o m i n a c i ó n d e l a U n i d a d A c a d é m i c a 

D e p e n d e n c i a o F a c u l t a d d e A r t e s y Diseño 

S u b d e p e n d e n c l a C a r r e r a s d e A r t e s deí Espectáculo y A r t e s V i s u a l e s 

2 . T i p o d e O r g a n i s m o e s t a t a l d o n d e p e r t e n e c e e l c a r g o q u e p r o d u c e l a i n c o m p a t i b i l i d a d 

O r g a n i s m o p ú b l i c o c e n t r e M z a d o o d e s c e n t r a l i z a d o n a c i o n a l X 

O r g a n i s m o p ú b l i c o c e n t r a l i z a d o o d e s c e n t r a l i z a d o r e g i o n a l 

O r g a n i s m o p ú b l i c o c e n t r a l i z a d o o d e s c e n t r a l i z a d o p r o v i n c i a l 

O r g a n i s m o p ú b l i c o c e n t r a l i z a d o o d e s c e n t r a l i z a d o m u n i c i p a l 

O r g a n i s m o I n t e r n a c i o n a l d e n a t u r a l e z a b i l a t e r a l e n e l q u e p a r t i d p e e l E s t a d o N a c i o n a l « n c a r ó c t e r d e r e p r e s e n t a n t e d e é s t e 

O r g a n i s m o i n t e r n a c i o n a l d e n a t u r a l e z a m u l t i l a t e r a l e n e l q u e p a r t i c i p e e l E s t a d o N a c i o n a l e n c a r á c t e r d « r e p r e s e n t a n t e d e é s t e 

E s c u e t a s p r i v a d a s I n c o r p o r a d a s a l a e n s e ñ a n z a o f i c i a l 

ARTÍCULO 2°. - Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 


